Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

203Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 • Edição IVDXXVI

ld:OlABlCl 7 A902D8CO
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUI
CNPJ: 07.450.778/0001 • 41

Adm.: Compromisso com o povo
Rua doa TrOa Podoroa, 240, Cent ro. CEP: 64.655--000 Alagolnha do Plaul.

Fone: (89) 3"2·112, E-mall : prefelturaapl@gmall.com

EXTRATO DE CONTRATO RETIFICADOR

CONTRATO PP Ir 08/2022

PREGÃO PRESENCIAL Ir 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALAGOINHA DO PIAUI

ONDE SE LER: CONTRATADO: HIPER IMPORTADOS LTDA - ME, CNPJ
15.276.612/0001-89.

LER-SE AGORA: CONTRATADO: HIPER IMPORTADOS VARIEDADES LTDA., CNPJ
28.505.669/0001 -54.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO {UTENSfLIOS DOMJ;;STJCOS,
BRINQUEDOS, ARTESANATO, ENFEITES, ENXOVAIS), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS,
CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL: 008/2022.

VALOR: R$ 411.495,75 (QUATROCENTOS E ONZE MIL, QUATROCENTOS E

NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), para o LOTE I

(UTENSILIOS DOMJ;;STICOS); R$ 61.908,50 (SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E

OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para o LOTE II {BRINQUEDOS); R$

28.571,95 (VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E

CINCO CENTAVOS), para o LOTE III {ARTESANATO); R$ 33.895,75 {TRINTA E TRES

MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIE E SETENTA E CINCO CENTAVOS),

para o LOTE IV (ENFEITES); R$ 65.360,00 (SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E

SESSENTA REAIS), para o LOTE V (ENXOVAL), totalizando um valor total de R$

601.231,95 {SEISCENTOS E UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA

E CINCO CENTAVOS).

FONTES DE RECURSOS: FPM, IPVA, ICMS, ARRECADAÇÃO, ISS, ITR, FUS, FNS, FMS,

FMAS, FNAS, BL PSB FNAS, CRAS E SCFV, IGD, PAB, QSE, FUNDEB-40% ,

TRANSFERENCIAS A SAÚDE, A EDUCACAO E A ASSISTENCIA SOCIAL, OUTRAS

RECEITAS PRÓPRIAS.

VIGENCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

Alagoinha do Piauí - PI, 09 de Fevereiro de 2022.

Município de Alagoinha do Piauí
Jorismar José da Rocha

Prefeito Municipal

ld:0047D69F4B78DC9D
ESTADO DO PIAUI

PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva. 442/Centro

CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: omemoi@hotmai1.çom

iiru'MDnNS
o fU&UIIO ., COllfflNVAI

AA
PORTARIA /GAB/PREF. Nº 005/2022 ELISEU MARTINS-PI, 04 DE MARÇO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauf, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu
Martins-PI.

RESOLVE:

I - Nomear, FELIPE FONSECA DA SILVA, portador do CPF nº 027.064.353-21 ,
para a função de Chefe da Divisão de fomento a Cultura junto à Secretaria Municipal Cultura do
município de Eliseu Martins - PI, percebendo remuneração estipulada por Lei.

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos quatro dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte e dois.

Dtc1tNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

~ Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:0B62026237C8D577

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNtclPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto S ilva, 442/Centro-fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmçmpi@hotmail oom

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 02.003/2022
PREGÃO PRESENCIAI. Nº 00312022
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de motocicletas, para atender o munlclplo de Ellseu
Martins/PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: SERRANA MOTOS L TDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.949.908/0001-15.
VALOR TOTAL: R$ 31.000,00 (trinta um mil reais).
DATA ASSINATURA: 28 de Fevereiro de 2022
RECURSOS: FPM/lCMS/ISS e FMS.
Dota ·o:
UNIDADE ORÇA. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL NAT. DA DESPESA

02.04 04.122.0004.1128 44.90.52

ld:0471A7086416D574

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Sltva, "2/Centro - fone C089) 3537-
1186
CNPJ 06.554,059',0001-08

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"002.003/2022/CPL

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de motocicletas, para atender o município de Eliseu
Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as
exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor
do certame o licitante:

1) SERRANA MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.949.908/0001-15, estabelecida a Rua Marechal
Outra, 1071, Centro de Canto do Buriti/PI, como valor total de R$ 31 .000,00 (trinta um mil reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX da Lei nº

10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 28 de Fevereiro de 2022

Raimundo Nonato Borges da Silva
Pregoeiro CPUPMEM

ld :030E619006BCD57 5

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praçai Gov. Alberto S Iiva. ""2/Centro • fone (OH> 3537-
11118
CNPJ De.554.09#0001-0S

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"002.003/2022/CPL

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de motoàcletas, para atender o município de Eliseu
Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o
procedimento licitatório, com base legal no Art 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002, e/e Art.43, VI, Lei nº 8666193
em favor da empresa abaixo:

1) SERRANA MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.949.908/0001-15, estabelecida a Rua Marechal
Outra, 1071 , Centro de Canto do Buriti/PI, com o valor total de R$ 31.000,00 (trinta um mil reais).

Eliseu Martins (PI), 28 de Fevereiro de 2022

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal